АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 03.09.2015                                                   № 1308

г. Кореновск

Об утверждении Порядка и  критериев  отнесения к группам
по оплате труда руководителей муниципальных общеобразовательных

учреждений  муниципального  образования Кореновский район

         В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года
№  273-ФЗ   «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,   Законом
Краснодарского  края  от  16  июля  2013  года  № 2770-КЗ  «Об  образовании  в
Краснодарском крае», Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  администрации  муниципального  образования
Кореновский район от 16 декабря 2013 года № 2162 «Об утверждении методики
планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и
расходов  общеобразовательных  учреждений  муниципального  образования
Кореновский  район»  и  в  целях  повышения  эффективности  использования
средств,  направляемых  из  краевого  бюджета  на  реализацию  основных
общеобразовательных  программ  общеобразовательными  учреждениями
муниципального  образования  Кореновский  район,  улучшения  качества
предоставления образовательных услуг  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок и критерии отнесения к группам по  оплате труда
руководителей  муниципальных  общеобразовательных  учреждений
муниципального образования Кореновский район (прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 10 марта 2010 года № 324
«Об утверждении порядка и критериев отнесения к группам по оплате труда
руководителей  муниципальных  общеобразовательных  учреждений
муниципального образования Кореновский район».
 3.  Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Т.Г.Ковалеву.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2015 года.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А.Голобородько

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

   УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
     муниципального образования

 Кореновский район
от 03.09.2015 № 1308

ПОРЯДОК И КРИТЕРИИ
отнесения к группам по оплате труда  руководителей муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального образования
Кореновский район

1.  Группа  по  оплате  труда  руководителей  муниципальных
общеобразовательных учреждений устанавливается два раза в год,  исходя из
численности учащихся по состоянию на начало учебного года (1 сентября) и на
начало календарного года (1 января).

2.  Критерии  отнесения  к  группам  по   оплате  труда  руководителей
муниципальных     общеобразовательных     учреждений    муниципального
образования Кореновский район:

Группы по оплате труда
руководителей
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

Численность учащихся Коэффициент

1 группа более 1000  учащихся 2,0
2 группа от 501 до 1000 учащихся 1,8
3 группа от 201 до 500  учащихся 1,5
4 группа до 200  учащихся 1,3

Начальник  управления образования
администрации муниципального
образования Кореновский район       Р.Ю.Чагров

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ